
    
  

Bijlage Toeristenbelasting Behorende bij de “Uitvoeringsregeling gemeentelijke 

belastingen gemeente Bronckhorst 2017” 
 
Aangifte 
Datum uitreiking: 
Uiterste datum inzending: 
 

biljetnummer        : AANGIFTEFORMULIER TOERISTENBELASTING BELASTINGJAAR 2017 

 Opgave bestemd voor mobiele kampeeronderkomens / jachthavens: 
Dit zijn tenten, vouwwagens, kampeerauto's, toercaravans, stacaravans op vaste staanplaatsen etc. 
bestemd voor en in gebruik als verblijf voor vakantie- en andere recreatieve doeleinden, en vaartuigen op 
vaste ligplaatsen. U kunt per soort accommodatie aangeven of u kiest voor het forfait, of dat u naar het 
werkelijk aantal overnachtingen belast wilt worden. Als u kiest voor het werkelijk aantal overnachtingen, geeft 
u per soort accommodatie het werkelijk aantal overnachtingen op. 

soort accommodatie 

Forfait: aantal 
staan- of 

ligplaatsen 

Werkelijk 
aantal 

overnachtingen 
dat verblijf is 

gehouden 

Forfait: aantal 
staan- of 

ligplaatsen 

Werkelijk 
aantal 

overnachtingen 
dat verblijf is 

gehouden 

  
 

door niet-inwoners Bronckhorst door inwoners Bronckhorst 

camping 
vaste 
jaarstaanplaats: 

   
  

Camping 
 

Niet vaste 
jaarstaanplaats: 
 

   
  

(mini)camping 
 

Niet vaste 
standplaats: 
 

   
  

jachthaven vaste ligplaats: 
   

  

totaal         

 Opgave bestemd voor andere onderkomens, niet zijnde mobiele 
 kampeeronderkomens / jachthavens:  

Alleen bedoeld voor hotels, bed- & breakfast, pensions, groepsaccommodaties. 

soort accommodatie 

Forfait: aantal 
slaapplaatsen 

Werkelijk 
aantal 

overnachtingen 

Forfait: aantal 
slaapplaatsen 

Werkelijk 
aantal 

overnachtingen 

door niet-inwoners Bronckhorst door inwoners Bronckhorst 

hotel:      

bed- & breakfast / pension:      

groepsaccommodatie  

   
  

totaal         

 
 
 
 
 



    

Opgave bestemd voor andere onderkomens, niet zijnde mobiele 
kampeeronderkomens / jachthavens, met afrekening op basis  

van het werkelijk aantal overnachtingen: 

Bij onderstaande onderkomens is alleen afrekening op werkelijkheid mogelijk. U geeft hierbij aan wat het 
werkelijk aantal overnachtingen is dat is gerealiseerd door personen. 

soort accommodatie 
Werkelijk aantal overnachtingen 

door niet-inwoners Bronckhorst door inwoners Bronckhorst 

kampeerboerderij met: 
- maximaal 8 slaapplaatsen 

  groepskamperen buiten reguliere 
kampeerterreinen met meer dan 8 
slaapplaatsen 

  

Overige vakantie-onderkomens zoals 
woningen en andere verblijven met 
maximaal 8 slaapplaatsen:  

  totaal     

 
Naam:              

 
Adres:                                            

 
Woonplaats:                                  

 
Accommodatie:                              

 
Adres accommodatie:                          

 

Aldus naar waarheid ingevuld 
 

Datum Handtekening 

 De definitieve overnachtingscijfers 2017 graag via deze aangifte mailen aan de heffingsambtenaar 
van de gemeente Bronckhorst, heffen@gbtwente.nl o.v.v. definitieve aangifte toeristenbelasting 2017. 

 
 
 
Of dit formulier verzenden naar: 
Gemeentelijk Belastingkantoor Twente 
Team Heffen 
Postbus 845 
7550 AV Hengelo 
 



    
Toelichting bij het aangiftebiljet toeristenbelasting 
 
Met de toezending of uitreiking van dit aangiftebiljet wordt u uitgenodigd aangifte te doen voor de 
toeristenbelasting. U moet daartoe het ingevulde en ondertekende biljet binnen de op het 
aangiftebiljet gestelde termijn retourneren aan de heffingsambtenaar.  
 
Aangifte verplicht 
 
Op grond van wettelijke bepalingen is een ieder aan wie een aangiftebiljet is uitgereikt, verplicht 
aangifte te doen door het biljet duidelijk, stellig en zonder voorbehoud in te vullen, te ondertekenen en 
met de daarin gevraagde bescheiden in te leveren. U bent dus verplicht dit te doen, ook als er geen 
overnachtingen hebben plaatsgevonden. Het achterwege laten van aangifte leidt er toe dat de 
heffingsambtenaar ambtshalve een aanslag kan opleggen. Bij eventuele bezwaren tegen deze 
aanslag rust op u de bewijslast om het tegendeel te bewijzen.  
 
Wat is toeristenbelasting 
 
Toeristenbelasting wordt geheven ter zake van het houden van verblijf met overnachten in hotels, 
motels, pensions, vakantiewoningen, kampeerterreinen of in de passantenhavens. De verschuldigde 
belasting is per persoon per overnachting verschuldigd. Het tarief is afhankelijk van de gemeente 
waar u verblijf biedt.  
 
Wie is belastingplichtig 
 
De toeristenbelasting wordt geheven van degene die tegen betaling gelegenheid biedt tot verblijf met 
overnachting aan niet-ingezetenen. Dit is, met andere woorden, de ondernemer of verhuurder. De 
ondernemer of verhuurder mag de belasting echter verhalen op degene, ter zake van wiens verblijf de 
belasting verschuldigd is. 
 
Hoe wordt toeristenbelasting berekend 
 
De toeristenbelasting wordt geheven naar het aantal overnachtingen. Per overnachting is een tarief 
bepaald 
 


